چنین درکی از سلطنت، در بسیاری از اسناد دوره قاجار پیش از مشروطیت وجود دارد و حتی در آغاز اولین طرح قانون اساسی که به همت مستشارالدوله و سپه‌سالار نوشته شد به آن تصریح شده است. در صدر متن پیشنهادی قانون اساسی ایران که در تاریخ ۱۲۵۱ خورشیدی - ۱۲۸۹ قمری برابر با ۱۸۷۲ میلادی نوشته شده، آمده است: «چون بر ذمت والانت ملوکانه فرض و متحتم است رعایای دولت علیه که ودیعه محترمه خداوند عادل یگانه است [تا در] کنف عدل و انصاف ملوکانه ما در جمیع احوال مرفه‌الحال و از هرگونه جبر و ستم آسوده‌خیال باشند^۱» (حقدار، ۱۳۹۵: ۲۴).